
Estado Fenológico Función y/o Objetivo (s) Producto Comercial N° Registro 
SAG

Clasificación de 
producto Ingrediente activo Dosis (Concentración 

de uso)
Mojamiento 

(l/ha) Observaciones

Control Escama San José

ADMIRAL 10 EC ó DELICO 100 EC ó 
PIRIPROXIFEN 100 EC

1787; 1821;1904 Insecticida Piriproxifeno 50 a 70 cc/100 litros

Ajustar fechas de aplicación según monitoreo de plagas

Control Huevos de Arañitas
CITROLIV EMULSIBLE

1368 Insecticida y acaricida Aceite Mineral 1,5 litros/100 litros

OPCIONAL: en el caso de tener focos de huevos de arañitas, huertos con alta 
presión.

CHAMP DP WG ó
2490-O Fungicida-Bactericida Hidroxido de Cobre 200 a 300 gr/100 litros

KOCIDE 2000 WG ó 2717 Fungicida-Bactericida Hidroxido de Cobre 200 a 300 gr/100 litros
NORDOX SUPER 75 WG 2470-O Fungicida-Bactericida Oxido Cuproso 130 a 200 gr/100 litros
HIDROXI COBRE 50% WG 2848-O Fungicida-Bactericida Hidroxido de Cobre 200 a 250 gr/100 litros

Control Preventivo Cáncer Bacterial y hongos de 
madera

MASTERCOP ó
2545-O Fungicida-Bactericida Sulfato de Cobre Pentahidratado 1,0 a 1,5 litros/ha

Cáncer Bacterial AGROCOPPER ó 2833-O Fungicida-Bactericida Sulfato de Cobre Pentahidratado 60 a 80 gr/100 litros
Cáncer Bacterial NACILLUS ó 2678-O Bactericida Bacillus Subtilis 100 gr/100 litros
Cáncer bacterial y Hongos de madera BACIFORTE ó 2956-O Bactericida Bacillus Subtilis Cepa55 100 a  150 cc/100 litros
Cáncer bacterial y Hongos de madera BIOLIFE SYCHRO ó Reg. Agr. Org. Fungicida-Bactericida Bacillus + Trichodermas 250 a 500 gr/ha
Cáncer Bacterial BIOADVANCE FRUIT ó Reg. Agr. Org. Fungicida-Bactericida Bacillus + Trichodermas 100 a 150 gr/100 litros
Cáncer Bacterial SERENADE ASO 2421-0 Bactericida Bacillus Subtilis 6 a 8 litros/ha

+
División Celular (calibre) y retención de fruta SELECTO XL ó N.A Bioestimulante Foliar Bioestimulante foliar 100 a 150 cc/100 litros
División Celular (calibre) XCYTE ó N.A Bioestimulante Foliar Bioestimulante foliar 100 cc/100 litros
División Celular (calibre) BASFOLIAR FRUITGROW SL ó N.A Bioestimulante Foliar Bioestimulante foliar 300 cc/100 litros
División Celular (calibre) CITOFOUR N.A Bioestimulante Foliar Bioestimulante foliar 30 a 40 cc/100 litros

+
Activador defensa natural de plantas REZIST ó N.A Bioestimulante Foliar Acido Salicilico 100 a 150 cc/100 litros
Reducción de estrés abiótico HADDAK PLUS N.A Bioestimulante Foliar Glicina Betaína + Polifenoles 100 a 200 cc/100 litros

Control Preventivo Tizón de Flor, Cáncer Bacterial 
y hongos de madera + Elicitor

COMET
2463 Fungicida-Bactericida Piraclostrobina 500 cc/ha

+
División Celular (calibre) y retención de fruta SELECTO XL ó N.A Bioestimulante Foliar Bioestimulante foliar 100 a 150 cc/100 litros
División Celular (calibre) XCYTE ó N.A Bioestimulante Foliar Bioestimulante foliar 100 cc/100 litros
División Celular (calibre) BASFOLIAR FRUITGROW SL ó N.A Bioestimulante Foliar Bioestimulante foliar 300 cc/100 litros
División Celular (calibre) CITOFOUR N.A Bioestimulante Foliar Bioestimulante foliar 30 a 40 cc/100 litros

+
Nutrición Mineral BASFOLIAR ZN PREMIUM ó N.A Fertilizante foliar Zinc quelatado 100 cc/100 litros
Nutrición Mineral METALOSATE ZINC ó N.A Fertilizante foliar Zinc quelatado 100 cc/100 litros

KEYLATE ZINC N.A Fertilizante foliar Zinc  2 a 3 litros/ha
+

Bioestimulación y reducción de estrés Extracto de Algas N.A Bioestimulante Foliar
Ascophillum spp, Ecklonia y Algas 
Patagónicas (Macrocystis y 
Durvillaea

Según etiqueta
ECKLONIA: Kelpak, kelpura ó Basfoliar Kelp. MACROCYSTIS y 
DURVILLAEA: Booster y FoliarR (Fertum). ASCOPHYLLUM: Algrow, 
Algachem, Stymplex

20 a 30% de flores 
abiertas Aumentar viabilidad de flores, mejora de cuaja RETAIN 4131 Fitorregulador Clorhidrato de Aviglicina (AVG) 1.0 a 1,5 bolsa de 830 

gr/ha 1.500 OPCIONAL: Según variedad y potencial de cuaja. Aplicar en condiciones de secado 
lento, al final del día o temprano por la mañana. Aplicar solo con 1.000 L/Ha.

30 a 40% de flores 
abiertas Mejorar cuaja PROPULSE 4090 Fitorregulador Acido 2 Naftiloxiacetico/4cpa/acido 

giberelico 160 tabletas/ha 1.500
OPCIONAL: en variedades con cuaja errática (Royal Dawn, Santina en zonas de 

baja acumulación de frío invernal, Kordia, Regina. En zonas con PH alto (RM) 
corregir con REGULUS 30 a 50 cc/100 litros.

Control Botritis cinerea y Alternaria spp. ELMUS ó 2780 Fungicida Fluxapiroxad+Pyroclostrobina 40 a 50 cc/100 litros
Control Botritis cinerea y Monilia LUNA EXPERIENCE 400 SC ó 2802 Fungicida Fluopiram + Tebuconazole 40 a 50 cc/100 litros
Control Botritis cinerea y Alternaria Alternata FONTELIS ó 2936 Fungicida Pentiopirad 1,4 a 1,6 litros/ha
Control Botritis, Tizón de flor y Monilia AMISTAR TOP ó 2595 Fungicida Difeconazol+Azosxistrobina 40 cc/100 litros
Control Botritis, Alternaria y Penicillium SWITCH ONE ó 20030 Fungicida Fludioxonilo 0,8 a 1,0 kg/ha
Control Botritis Cinerea y Alternaria FRONTAL 425 SC 2877 Fungicida Fludioxonilo + fenexamida 2,0 litros/ha
 +
Cáncer Bacterial y tizón bacteriano AGRYGENT PLUS ó 2666 Antibiotico Sulf.de Gent. + Clorh. De  Oxitetr. 80 gr/100 litros
Cáncer Bacterial y tizón bacteriano STREPTO PLUS ó 2196 Antibiotico Sesq. de strepto. + Clor. Oxitetr. 50 a 60 gr/100 litros
Cáncer Bacterial NACILLUS ó 2678-O Bactericida Bacillus Subtilis 100 gr/100 litros
Cáncer Bacterial BACIFORTE ó 2956-O Bactericida Bacillus Subtilis Cepa55 100 a 150 cc/100 litros
Cáncer bacterial y Hongos de madera BIOLIFE SYCHRO ó Reg. Agr. Org. Fungicida-Bactericida Bacillus + Trichodermas 250 a 500 gr/ha
Cáncer bacterial y Hongos de madera BIOADVANCE FRUIT ó Reg. Agr. Org. Fungicida-Bactericida Bacillus + Trichodermas 100 a 150 gr/100 litros
Cáncer Bacterial SERENADE ASO 2421-0 Bactericida Bacillus Subtilis 6 a 8 litros/ha

+
Mejora de cuaja  y nutrición SOLUBOR N.A Fertilizante foliar Boro 100 gr/100 litros
Mejora de cuaja  y nutrición STOLLER BORO N.A Fertilizante foliar Boro 1,0 litros/ha

+
Nutrición Mineral BASFOLIAR ZN PREMIUM ó N.A Fertilizante foliar Zinc quelatado 100 cc/100 litros
Nutrición Mineral METALOSATE ZINC N.A Fertilizante foliar Zinc quelatado 100 cc/100 litros
Nutrición Mineral KEYLATE ZINC N.A Fertilizante foliar Zinc  2 a 3 litros/ha

+
División Celular (calibre) y retención de fruta SELECTO XL ó N.A Bioestimulante Foliar Bioestimulante foliar 100 a 150 cc/100 litros
División Celular (calibre) y retención de fruta VITAZIME ó N.A Bioestimulante Foliar Brasinosteroides 100 a 150 cc/100 litros
División Celular (calibre) y retención de fruta BRASSTEC N.A Bioestimulante Foliar Brasinosteroides 100 a 150 cc/100 litros

+
Trips de California y Eulias SUCCESS 48 ó 1560 Insecticida Espinosad 7 a 12 cc/100 litros
Trips de California, Burritos, Polilla oriental y 
Pulgón verde. EXIREL 1841 Insecticida Ciantraniliprol 100 cc/100 litros

PROGRAMA FITOSANITARIO Y FOLIAR TEMPORADA 2025-2026 ONLYCHERRIES CONSULTORES
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Según Monitoreo, aplicar con presencia. Tapar piquera de abejas o abejorros

1.500

Control Preventivo Cáncer Bacterial y hongos de 
madera

 Se recomienda considerar en la elección del fungicida el modo de acción, no repetir 
fungicidas de similar modo de acción Distingir entre Carboximidas ( Cantus, Bellis, 

Luna Experience, Fontellis), IBES (Tebuconazole, Indar),  Fenhexamidy (Teldor 
Altivo, Tie Break), Fludioxinilo (Frontal y Switch one)     

Salida Receso Invernal ( 
12 a 15 días después de 
aplicación de Dormex)

1.200 a 1.500

Yema Hinchada Puntas 
Verdes

Estado de Globo a 
Ramillete expuesto

Estado de Botón Blanco 
a inicio de floración

Estado de Plena Flor (50-
70% flores abiertas)

1.500

1.000 a 1.500

1.000 a 1.500
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Aumentar y uniformar calibre DROPPER 4263 Fitorregulador Tidiazurón 5% 10 cc/100 litros

Bioestimulación y reducción de estrés
Extracto de Algas N.A Bioestimulante Foliar

Ascophillum spp, Ecklonia y Algas 
Patagónicas (Macrocystis y 
Durvillaea

Según etiqueta
ECKLONIA: Kelpak, kelpura ó Basfoliar Kelp. MACROCYSTIS y 
DURVILLAEA: Booster y FoliarR (Fertum). ASCOPHYLLUM: Algrow, 
Algachem, Stymplex

Control temprano de Vigor, mejora de cuaja, 
calibre y firmeza REGALIS PLUS 4261 Fitorregulador Prohexadiona de Calcio 200 gr/100 litros

Mejorar eficacia de aplicación BREAK SL 4152 Coadyuvante
Eter de Alili Etoxilado Propoxilado y 
Heptametiltrisiloxano 10 a 20 cc/100 litros

Botritis, Monilia y pudrición ácida TEBUCONAZOLE 25 EW ó 2704 Fungicida Tebuconazol 100 a 125 cc/100 litros
Botritis, Monilia y pudrición ácida APOLO 430 SC 2916 Fungicida Tebuconazol 60 a 70 cc/100 litros
Botritis, Monilia y pudrición ácida TEBUCONAZOLE 430 SC ó 2991 Fungicida Tebuconazol 60 a 70 cc/100 litros
Botritis TELDOR 50% WP 2427 Fungicida Fenhexamida 1,6 kg/ha

+
Nutrición Mineral BASFOLIAR ZN PREMIUM ó N.A Fertilizante foliar Zinc quelatado 100 cc/100 litros
Nutrición Mineral METALOSATE ZINC N.A Fertilizante foliar Zinc quelatado 100 cc/100 litros

+
Mejora de firmeza PACKHARD N.A Bioestimulante Foliar Bioestimulante foliar Calcio y Boro 100 a 150 cc/100 litros

+

Bioestimulación y reducción de estrés

Extracto de Algas (Ascopillum ó 
Eklonia) ó

N.A Bioestimulante Foliar Ascophillum spp Según etiqueta

ECKLONIA: Kelpak, kelpura ó Basfoliar Kelp. MACROCYSTIS y 
DURVILLAEA: Booster y FoliarR (Fertum). ASCOPHYLLUM: Algrow, 
Algachem, Stymplex

Aumentar y uniformar calibre DROPPER 4263 Fitorregulador Tidiazurón 5% 10 a 20 cc/100 litros

Bioestimulación y reducción de estrés
Extracto de Algas N.A Bioestimulante Foliar

Ascophillum spp, Ecklonia y Algas 
Patagónicas (Macrocystis y 
Durvillaea

Según etiqueta
ECKLONIA: Kelpak, kelpura ó Basfoliar Kelp. MACROCYSTIS y 
DURVILLAEA: Booster y FoliarR (Fertum). ASCOPHYLLUM: Algrow, 
Algachem, Stymplex

Botritis y Alternaria CANTUS ó 2462 Fungicida Boscalid 1,2 kg/ha
Botritis cinerea y Alternaria spp. ELMUS ó 2780 Fungicida Fluxapiroxad+Pyroclostrobina 40 a 50 cc/100 litros
Control Botritis, Alternaria y Penicillium SWITCH ONE ó 20030 Fungicida Fludioxonilo 0,8 a 1,0 kg/ha
Control Botritis cinerea y Alternaria Alternata FONTELIS ó 2936 Fungicida Pentiopirad 1,4 a 1,6 litros/ha
Control Botritis, Tizón de flor y Monilia AMISTAR TOP ó 2595 Fungicida Difeconazol+Azosxistrobina 40 cc/100 litros
Control Botritis Cinerea FRONTAL 425 SC 2877 Fungicida Fludioxonilo + fenexamida 2,0 litros/ha
Control Botritis cinerea y Monilia fucticola LUNA EXPERIENCE 400 SC ó 2802 Fungicida Fluopiram + Tebuconazole 40 a 50 cc/100 litros

+
Nutrición Mineral BASFOLIAR ZN PREMIUM ó N.A Fertilizante foliar Zinc quelatado 100 cc/100 litros
Nutrición Mineral METALOSATE ZINC N.A Fertilizante foliar Zinc quelatado 100 cc/100 litros

+
Nutrición Mineral BASFOLIAR MAGNESIO N.A Fertilizante foliar Magnesio 300 cc/100 litros

+
Mejora de firmeza PACKHARD N.A Bioestimulante Foliar Bioestimulante foliar Calcio y Boro 100 a 150 cc/100 litros

+

Bioestimulación y reducción de estrés
Extracto de Algas N.A Bioestimulante Foliar

Ascophillum spp, Ecklonia y Algas 
Patagónicas (Macrocystis y 
Durvillaea

Según etiqueta
ECKLONIA: Kelpak, kelpura ó Basfoliar Kelp. MACROCYSTIS y 
DURVILLAEA: Booster y FoliarR (Fertum). ASCOPHYLLUM: Algrow, 
Algachem, Stymplex

Mejora de Firmeza y Calibre
ACTIVOL 4% ó

4120 Fitorregulador Acido Giberélico
10 a 15 ppm (1.0 a 1.5 gr. 
i.a/100 litros

Mejora de Firmeza y Calibre PROGIBB 40% 4181 Fitorregulador Acido Giberélico
10 a 15 ppm (1.0 a 1.5 gr. 
i.a/100 litros

+
Nutrición Mineral BASFOLIAR CALCIO PREMIUM ó N.A Fertilizante foliar Calcio 200 cc/100 litros
Nutrición Mineral METALOSATE CALCIO N.A Fertilizante foliar Calcio 130 cc/100 litros

+
Nutrición Mineral SOLUBOR ó N.A Fertilizante foliar Boro 100 gr/100 litros
Nutrición Mineral METALOSATE BORO N.A Fertilizante foliar Boro 35 cc/100 litros

+
Mejora Calibre VITAZIME ó N.A Bioestimulante Foliar Brasinosteroides 100 a 150 cc/100 litros
Mejora Calibre BRASSTEC N.A Bioestimulante Foliar Brasinosteroides 100 a 150 cc/100 litros

+ NOTA: carencias según agenda pesticidas ASOEX 21 de Julio 2025

Control preventivo de Escama San Jose y 
Drosophilla TWINGUARD RTU ó 1919 Insecticida Spinetoram y Sulfoxaflor 640 a 700 gr/ha

Carencia Spinetoram: China 0 días; Corea 7 días; Japón 3 días; Taiwan 7 días, USA 
y UE 3 días. Carencia Sulfoxaflor: China, Corea, UK, Brazil y UE 11 días, Canada y 
USA 8 días.

Escama San Jose y Chanchitos Blancos MOVENTO 100 SC ó 1776 Insecticida Espirotetramato 1,8 a 2,0 litros/ha Carencia Espirotetramato: China 0 días; Corea-UK-UE 12 días y USA 5 días
Escama San Jose, Chanchito blanco, pulgones, 
Trips TURBINE ó 1918 Insecticida Flonicamida 150 a 300 gr/ha Carencia Flonicamida: 14 días todos los mercados importantes
Control Trips, Pulgones, Polillas y escama San 
José MOSPILAN 1546 Insecticida Acetamiprid 50 gr/100 litros Carencia Acetamiprid: China 2 días, USA y UK 3 días y UE 0 días

+
ENVIDOR 240 SC ó 1713 Acaricida Espirodiclofeno 0,75 a 1,0 litros/ha
KONNAN 240 SC 1863 Acaricida Espirodiclofeno 50 a 60/100 litros
+

Mejorar eficacia de aplicación BREAK SL 4152 Coadyuvante
Eter de Alili Etoxilado Propoxilado y 
Heptametiltrisiloxano 10 a 20 cc/100 litros

PROGRAMA FITOSANITARIO Y FOLIAR TEMPORADA 2025-2026 ONLYCHERRIES CONSULTORES

Requínoa, Julio 2025

Carencia Espirodiclofeno: 5 días mercados China, USA, UK y UEControl Preventivo Arañitas

1.500

1.500

1.500

1.200 a 1.500

Caída de Pétalos

14 días después de 
plena flor

Estado Caída de 
Chaquetas "fruto 

cuajado"

Etapa II crecimiento de 
fruto "Endurecimiento de 

carozo" (25 a 30 días 
después de plena flor)

Aplicación OBLIGATORIA para control preventivo de ALTERNARIA sp.

Momento de Aplicación:  Ventana muy amplia desde endurecimiento de carozo a 
fruto color paja. Aplicaciones mas tempranas son mas efectvas para calibre.  
MOJAMIENTO 2.000 L/Ha. 

1.500

1.800 a 2.000

100% de floración "Inicio 
Caída de pétalos"

Opcional: Huertos vigorosos, KGB sobre portainjerto COLT, huertos con techos o 
túneles. Aplicar en condiciones de secado lento. En caso de huertos muy vigorosos 
repetir a los 15 días después con brote de 5 a 8 cm.

7 días después de plena 
flor
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Mejora de Firmeza y Calibre
ACTIVOL 4% ó

4120 Fitorregulador Acido Giberélico
20 a 25 ppm (2.0 a 2.5 gr. 
i.a/100 litros

Mejora de Firmeza y Calibre PROGIBB 40% 4181 Fitorregulador Acido Giberélico
20 a 25 ppm (2.0 a 2.5 gr. 
i.a/100 litros

+
Nutrición Mineral BASFOLIAR CALCIO PREMIUM ó N.A Fertilizante foliar Calcio 200 cc/100 litros
Nutrición Mineral METALOSATE CALCIO N.A Fertilizante foliar Calcio 130 cc/100 litros

+
Nutrición Mineral SOLUBOR ó N.A Fertilizante foliar Boro 100 gr/100 litros
Nutrición Mineral METALOSATE BORO N.A Fertilizante foliar Boro 35 cc/100 litros

+
Mejora Calibre VITAZIME ó N.A Bioestimulante Foliar Brasinosteroides 100 a 150 cc/100 litros
Mejora Calibre BRASSTEC N.A Bioestimulante Foliar Brasinosteroides 100 a 150 cc/100 litros

+
Control Polillas y Drosophilla Suzukii BELT 480 SC ó 1726 Insecticida Flubendiamida 0,3 a 0,4 litros/ha Carencia Flubendiamida: 3 días Todos los Mercados.

Control Polillas y Drosophilla Suzukii MINECTO PRO 1854 Insecticida Ciantraniliprole + Abamectina 1,25 a 1,8 litros/ha
Carencia Ciantraniliprole: 1 día todos los mercados, Abamectina: China 0 días, USA 
5 días, UK 12 días.

+

Mejorar eficacia de aplicación BREAK SL 4152 Coadyuvante
Eter de Alili Etoxilado Propoxilado y 
Heptametiltrisiloxano 10 a 20 cc/100 litros

KARATE CON TECNOLOGIA ZEON ó 1761 Insecticida Lambda-Cihalotrina 20 cc/100 litros (mínimo 200 cc/ha) Carencia Lambda-Cihalotrina: 4 días todos los mercados importantes
INVICTO 50 CS ó 1833 Insecticida Lambda-Cihalotrina 20 cc/100 litros  

Control Drosophilla Suzukii, Polillas  y eulias BULL 1727 Insecticida Gamma-Cihalotrina 12 cc/100 litros Carencia Gamma-Cihalotrina:  3 días todos los mercados
+

Nutrición Mineral HARVEST MORE 5-5-45 ó N.A Fertilizante foliar Nitrógeno-Fósforo y Potasio 400 gr/100 litros
Nutrición Mineral BASFOLIAR POTASIO PREMIUM N.A Fertilizante foliar Potasio 400 cc/100 litros

+
Nutrición Mineral KEYLATE MAGNESIO ó N.A Fertilizante foliar Magnesio 300 cc/100 litros
Nutrición Mineral BASFOLIAR MAGNESIO PREMIUM N.A Fertilizante foliar Magnesio 300 cc/100 litros

+
Calibre STIMULATE FRUIT SIZER N.A Bioestimulante Foliar Fitohormonas 0,5 a 1,0 litros/ha

+
Mejora vida poscosecha, condición pedicelo NANOSIL 36 ó N.A Fertilizante foliar Oxido de Silicio 100 a 150 cc/100 litros
Mejora vida poscosecha QUICK SOL N.A Fertilizante foliar Silicio y acidos húmicos 1,5 a 2,0 litros/ha

Control de Drosophila, Trips, Polillas SUCCESS 48 ó 1560 Insecticida Espinosad 200 a 250 cc/ha Carencia Espinosad: 7 días todos los mercados
Control de Drosophila, Trips, Polillas ENTRUST SC 1943-O Insecticida Espinosad 400 a 500 cc/ha
Control Botritis cinerea y Monilia LUNA EXPERIENCE 400 SC ó 2802 Fungicida Fluopiram + Tebuconazole 40 a 50 cc/100 litros
Botritis y Alternaria CANTUS ó 2462 Fungicida Boscalid 1,2 kg/ha Carencia Boscalid: China 2 días, Taiwan 7 días, UK y UE 0 días
Botritis cinerea y Alternaria spp. ELMUS ó 2780 Fungicida Fluxapiroxad+Pyroclostrobina 40 a 50 cc/100 litros Carencia Fluxapiroxad + Piraclostrobina: 0 días

Control Botritis cinerea y Alternaria Alternata FONTELIS ó 2936 Fungicida Pentiopirad 1,4 a 1,6 litros/ha Carencia Pentiopirad: 2 días todos los mercados
+

Nutrición Mineral HARVEST MORE 5-5-45 ó N.A Fertilizante foliar Nitrógeno-Fósforo y Potasio 400 gr/100 litros
Nutrición Mineral BASFOLIAR POTASIO PREMIUM N.A Fertilizante foliar Potasio 400 cc/100 litros

+
Nutrición Mineral KEYLATE MAGNESIO ó N.A Fertilizante foliar Magnesio 300 cc/100 litros
Nutrición Mineral BASFOLIAR MAGNESIO PREMIUM N.A Fertilizante foliar Magnesio 300 cc/100 litros

+
Calibre STIMULATE FRUIT SIZER N.A Bioestimulante Foliar Fitohormonas 0,5 a 1,0 litros/ha

+
Mejora vida poscosecha, condición pedicelo NANOSIL 36 ó N.A Fertilizante foliar Oxido de Silicio 100 a 150 cc/100 litros
Mejora vida poscosecha QUICK SOL N.A Fertilizante foliar Silicio y acidos húmicos 1,5 a 2,0 litros/ha

KARATE ZEON ó 1761 Insecticida Lambda-Cihalotrina 20 cc/100 litros (mínimo 200 cc/ha) Carencia Lambda-Cihalotrina: 4 días todos los mercados

INVICTO 50 CS ó 1833 Insecticida Lambda-Cihalotrina 20 cc/100 litros  

Control Drosophilla Suzukii, Polillas  y eulias BULL 1727 Insecticida Gamma-Cihalotrina 12 cc/100 litros Carencia Gamma-Cihalotrina: 3 días  todos los mercados
Botritis TELDOR 50% WP ó 2427 Fungicida Fenhexamida 1,6 kg/ha Carencia Fenhexamida: 2 días todos los mercados, Canadá 3 días
Botritis ALTIVO 500 SC ó 2865 Fungicida Fenhexamida 1,6 litros/ha
Control Botritis Cinerea y Alternaria FRONTAL 425 SC 2877 Fungicida Fludioxonilo + fenexamida 2,0 litros/ha Carencia Fenhexamida: 2 días todos los mercados, Canadá 3 días
Control Botritis, Alternaria y Penicillium SWITCH ONE ó 20030 Fungicida Fludioxonilo 0,8 a 1,0 kg/ha Carencia Fludioxonilo: 0 días todos los mercados
Control Botritis cinerea y Alternaria Alternata FONTELIS ó 2936 Fungicida Pentiopirad 1,4 a 1,6 litros/ha Carencia Pentiopirad: 2 días todos los mercados

+
Control de Drosophila, Trips, Polillas SUCCESS 48 ó 1560 Insecticida Espinosad 200 a 250 cc/ha Carencia Espinosad: 7 días todos los mercados
Control de Drosophila, Trips, Polillas ENTRUST SC ó 1943-O Insecticida Espinosad 400 a 500 cc/ha

Trips de California, Burritos, Polillas y Drosophila EXIREL 1841 Insecticida Ciantraniliprol 100 cc/100 litros Carencia Ciantraniliprole: 1 día todos los mercados
+

Nutrición Mineral HARVEST MORE 5-5-45 ó N.A Fertilizante foliar Nitrógeno-Fósforo y Potasio 400 gr/100 litros
Nutrición Mineral BASFOLIAR POTASIO PREMIUM N.A Fertilizante foliar Potasio 400 cc/100 litros

+
Nutrición Mineral KEYLATE MAGNESIO ó N.A Fertilizante foliar Magnesio 300 cc/100 litros
Nutrición Mineral BASFOLIAR MAGNESIO PREMIUM N.A Fertilizante foliar Magnesio 300 cc/100 litros

+
Mejora vida poscosecha REZIST ó N.A Bioestimulante Foliar Acido Salicilico 100 a 150 cc/100 litros
Reducción de estrés abiótico HADDAK PLUS N.A Bioestimulante Foliar Glicina Betaína + Polifenoles 100 a 200 cc/100 litros
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Requínoa, Julio 2025

6 a 7 días después de 
aplicación anterior. 1 a 2 
aplicaciones extras en 

variedades más tardías, 
siempre rotando grupo 

químico.

Pre-cosecha: 5 a 7 días 
antes de cosecha

Factores que influyen  son: 1) Momento de la aplicación (fruto color paja), 2) Carga 
frutal regulada, 3) Buen cubrimiento, 4)Concentracion (ppm). Variedades tempranas 
aplicar dosis bajas de 10 a 15 ppm. Brooks, Royal y Rainier, no aplicar AG3 para no 
atrasar cosecha y reducir riesgo partidura, reemplazar por Brassinosteriodes 2,0 
litros/ha

Control Drosophilla Suzukii, Polilla Oriental, 
pulgones, chape del cerezo y eulias

Control Drosophilla Suzukii, Polilla Oriental, 
pulgones, chape del cerezo y eulias

6 a 7 días después de 
aplicación anterior. 

NOTA: en huertos con 
alta presión de 

Drosophilla Suzukii 
aplicar cada 5 días

6 a 7 días después de 
aplicación anterior (Inicio 
Viraje de Color "Pinta")

1.800 a 2.000

1.500

1.500

1.500

1.500

Estado Fruto Color 
Amarillo Pajizo bien 
avanzado o definido

BARRERA QUÍMICA PREVENTIVA PARA control de  Drosophila Suzuki, Polillas, Lobesia y Mosca de la fruta. No repetir modos de acción: Piretroides (karate zeon, invicto y Bull), Diamidas y Amidas (Belt, Exirel y Minecto pro), Spinosinas (succes, entrust)

Las Lilas 651, Depto 304
Rancagua - Chile 


